
Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

1 
 

Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 2021/2022 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

2 
 

 Ředitel základní školy Horní Němčí, okres Uherské Hradiště, vydává v souladu s § 10 

zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv a vlastního hodnocení školy tuto Výroční 

zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne 24. 10. 2022 

Zpracoval Mgr. et Mgr. Břetislav Lebloch, ředitel školy 

Počet stran zprávy: 13 

Příloha: Zpráva o výsledcích testování srovnávacími testy Kalibro 2021/2022  



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

3 
 

I. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště 

Adresa školy: Horní Němčí 118, 687 64 Horní Němčí 

Odloučené pracoviště školní jídelna: Horní Němčí 98 

Zřizovatel: Obec Horní Němčí, Horní Němčí 113, 687 64 Horní Němčí 

Právní forma: právní subjekt od 1. 1. 2003, IČO: 70 99 39 12 

Ředitel: Mgr. et Mgr. Břetislav Lebloch 

Telefon: 728 383 172 (ředitel), 774 720 400 (sborovna, ŠD), 608 266 313 (ŠJ) 

E-mail: zshornemci@gmail.com (škola), sjhorninemci@seznam.cz (jídelna) 

Webové stránky školy: http://www.zshn.cz/ 

ID datové schránky školy: qu5m37i 

Datum zřízení školy: 1. 9. 1912 

Datum zařazení do sítě škol: 16. 2. 1996 

Poslední aktualizace v rejstříku škol: 5. 9. 2011 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol (RED IZO): 600 124 240 

Škola provozuje: Základní školu (1. až 5. ročník) – kapacita 100 žáků 

   Školní družinu – kapacita 70 žáků 

   Školní jídelnu – kapacita 100 strávníků 

Školní jídelnu – výdejnu – kapacita 20 strávníků – v současné době mimo 

provoz 

Školská rada: 

Zřízena dne: 30. 11. 2005 

Počet členů: 6 

Počet jednání v uplynulém školním roce: 2 

E-mail: skolskaradazshn@seznam.cz 

 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

4 
 

Přehled o počtu žáků, dětí, strávníků a pedagogů příspěvkové organizace ZŠ Horní Němčí, 

okres Uherské Hradiště za školní rok 2021/2022 (k 30. 6. 2022) 

Zařízení 
Počet 

tříd/oddělení 

Počet 

žáků/strávníků 

Počet žáků na 

třídu/oddělení 

Přepočtený 

počet všech 

pedagogických 

pracovníků 

včetně DPP a 

asistentů 

pedagoga 

Počet žáků na 

1 pedagogický 

úvazek (včetně 

DPP a 

asistentů) 

ZŠ 4 51 12,75 4,95 10,3 

ŠD 1 22 22 0,83 26,5 

ŠJ - 

MŠ + ZŠ 30 + 30 

- - - 
Zaměstnanci ZŠ 

11 

Ostatní (DČ) 55 

Celkem 5 - - 5,78 - 

 

II. Přehled oborů vzdělávání 

Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště, provozuje I. stupeň ZŠ, ve kterém se 

v roce 2021/2022 žáci vzdělávali podle ŠVP pro základní vzdělávání, Moderní škola s tradicí, 

č. j. SVP 1/2021, který má v sobě zapracovány změny RVP podle tzv. malé aktualizace týkající 

se především vzdělávání v oblasti ICT. 

Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště, provozuje školní družinu, ve které se ve 

školním roce 2021/2022 žáci vzdělávali podle ŠVP pro školní družinu, č. j. SVP SD 1/2014. 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2022 

Pedagogičtí pracovníci v roce 2021/2022 (pouze pracovní poměr) 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

ZŠ* 6 4,78 

ŠD** 2 0,7 
* V ZŠ pracoval navíc jeden pedagog na dohodu v přepočteném úvazku 0,09. 
** V ŠD pracovala na další 1 vychovatelka na dohodu v přepočteném úvazku 0,17.  

 

Správní zaměstnanci v roce 2021/2022 (pouze pracovní poměr) 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

ZŠ + ŠD* 2 1,1 

ŠJ 3 2,6 
* V ZŠ a ŠD pracovala dále 1 fyzická osoba jako školník – správce budov na dohodu v přepočteném rozsahu úvazku 0,2. Do počtu správních 

zaměstnanců je zahrnut i školní asistent ZŠ (0,2) a školní asistent ŠD (0,1) hrazený z prostředků projektu OP VVV na ZŠ Horní Němčí II. 

 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

5 
 

 
Stojící zleva doprava: Mgr. Marie Bílková (třídní učitelka IV. třídy), PaedDr. Helena Leblochová (školní asistent), 

Jiřina Warchilová (vychovatelka ŠD), PaedDr. Miroslava Končitíková (učitelka), Mgr. Alena Ondrová (třídní 

učitelka II. Třídy – 2. a 3. ročník), Mgr. et Bc. Eva Kočí (třídní učitelka I. třídy), Mgr. et Mgr. Břetislav Lebloch 

(ředitel školy); Přední řada zleva doprava: Mgr. Monika Josefíková (třídní učitelka V. třídy), Zuzana Boráňová 

(uklízečka), Petr Baček (školník) 

 

Organizační struktura ZŠ Horní Němčí, okres Uherské Hradiště 2021/2022 

 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

6 
 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Přehled počtu zapsaných a zařazených žáků ve školním roce 2021/2022 

Zapsaní do      

1. třídy 

4/2021* 

Počet žádostí   

o odklad 

4/2021 

Nastoupili do   

1. třídy 9/2021 

v ZŠ HN 

Zapsaní do      

1. třídy 4/2022 

Počet žádostí   

o odklad 

4/2022 

Nastoupili do    

1. třídy 9/2022 

v ZŠ HN 

15 0 15 9 0 8 
*Do první třídy nastoupilo celkem 15 žáků. Jeden z nich však první ročník opakuje v souladu s paragrafem 18, odstavec 6 vyhlášky o 

základním vzdělávání. Jeden žák se vzdělává individuálně podle paragrafu 41 školského zákona. V průběhu školního roku nastoupil do 

první třídy 1 další žák. 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ke konci školního roku 2021/2022 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

absolutně (%) 

Prospělo 

absolutně (%) 

Neprospělo Slovně 

hodnoceno 

1. 16 16 (100) 0 0 0 

2. 7 7 (100) 0 0 0 

3. 7 7 (100) 0 0 0 

4. 11 10 (91) 1 (9) 0 0 

5. 10 4 (40) 6 (60) 0 0 

Celkem škola 51 44 (86) 7 (14) 0 0 

 

Přehled o pokračování vzdělávání našich žáků po ukončení 5. ročníku v roce 2022 

Druhý stupeň běžné ZŠ  8 

Druhý stupeň ZŠ se sportovní přípravou 1 

Osmileté gymnázium 1 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Realizace Minimálního preventivního programu ve škole (zpracovala Mgr. Alena Ondrová) 

Východiska: 

 Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany   ve 

školách a školských zařízeních č.j. MSMT – 21149/2016 

 Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže -  Dokument 

MŠMT č.j. 21291/2010-28 

 Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k výchově proti projevům 

rasismu, xenofobie a intolerance, č.j.: 14423/99-22  

 Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 

prevenci a postihu záškoláctví, č.j.: 10194/2002 –14  

 Metodický pokyn ke spolupráci předškolních zařízení, škol a školských zařízení s Policií ČR při 

prevenci a při vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a mládeži 

páchané, č.j.: 25884/2003-24 

 Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období        2019 – 

2027 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

7 
 

 Akční plán realizace Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí                 a 

mládeže na období 2019 – 2021  

 Krajský plán PP RCH ve Zlínském kraji 2019 - 2027  

 Školní řád ZŠ Horní Němčí 

Realizace cílů:   

 Třídní učitelé v rámci organizačních pokynů na začátku školního roku probrali se žáky školní řád 

a ostatní vnitřní předpisy. Při uskutečněných školních akcích byli žáci vždy znovu poučeni 

pedagogickými pracovníky o bezpečném chování. 

 Všichni žáci školy byli seznámeni se sociálně patologickými jevy. Témata byla zařazena 

především do předmětu ČaS, téma Bezpečný internet do předmětu Informatika. Žáci měli 

k dispozici nástěnku bezpečného internetu. Dále byly využívány komunitní kruhy, situační hry 

a projekty zabývající se prevencí. 

 Byla poskytována podpora žákům, kteří v důsledku dopadu distančního vzdělávání 

nedosahovali očekávané výsledky (zapojení do Národního plánu doučování). 

 Třídními učiteli bylo důsledně dle školního řádu vyžadováno omlouvání nepřítomnosti žáků. 

 K předcházení SPJ vedla výchova žáků ke zdravému životnímu stylu, poskytnutí zázemí      k 

trávení volného času v prostorách školy, nabídka volnočasových aktivit ve škole i v obci, 

zapojení žáků do soutěží a olympiád a podpora vlastních aktivit žáků a rozvoj jejich sociálně 

komunikativních dovedností. 

 V činnosti pokračoval ČTENÁŘSKÝ KLUB a KLUB LOGIKY A DESKOVÝCH HER. 

 MPP byl v rámci možností realizován v průběhu školního roku. Vzhledem k zapojení celého 

pedagogického sboru školy do systému prevence se dařilo včasné diagnostikování projevů 

nežádoucího chování v třídních kolektivech. 

 Škola aktivně spolupracovala s rodiči žáků a dalšími organizacemi podporujícími prevenci.  

Program preventivních aktivit pro žáky školy: 

 Péče o prostředí školy 

 Recyklohraní - sběr elektroodpadu a baterií, plnění soutěžních úkolů 

 Třídění odpadu 

 Zapojení do projektu "Ovoce a zelenina do škol" 

 Zdravé zuby 

 Zařazení tělovýchovných chvilek a kompenzačních cviků během výuky, promyšlené 
střídání činností 

 Kroužek stolního tenisu 

 Plavecký výcvik 

 Jarní přírodovědná soutěž ke Dni Země 

 Přírodovědná stezka  

 Přírodovědné vycházky 

 Čtenářský klub - 2 vydání školního časopisu Koulenka, návštěvy slavkovské knihovny, 
divadelní představení pro žáky školy a MŠ ve Slavkově 

 Klub logiky a deskových her  

 Výtvarná soutěž 

 Besedy v knihovně ve Slavkově 

 Scénické čtení 

 Zapojení do oslav 110. výročí školy 

 Mikuláš 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

8 
 

 Vánoce ve třídě 

 Zapojení do projektu Olympijský víceboj 

 Zátopkův olympijský běh 

 Výlet na kolech do Hluku  

 Den s lesákem 

 Školní bál 

1. ročník 

 Komunitní kruh - soužití ve třídě (slušnost, ohleduplnost, tolerance) 

 Literární hrátky v knihovně ve Slavkově 

 Ekohrátky s Pantoflíčkem 

 Bezpečně na kole 

 Pasování čtenářů 

 Noc s Andersenem 

 Výlet do Zlína 

2. ročník 

 Vytvoření třídních pravidel  

 Literární hrátky v knihovně ve Slavkově 

 Ekohrátky s Pantoflíčkem 

 Noc s Andersenem v knihovně 

 Návštěva hasičské zbrojnice 

 Výlet do Modré 

3. ročník 

 Vytvoření třídních pravidel 

 Literární hrátky v knihovně ve Slavkově 

 Noc s Andersenem v knihovně 

 Návštěva hasičské zbrojnice 

 Výlet do Modré 

4. ročník 

 Vytvoření třídních pravidel 

 Bobřík informatiky 

 Bezpečný internet  

 Noc s Andersenem 

 Třídní výlet do Moravského krasu 

5. ročník 

 Vytvoření třídních pravidel 

 Zdravý a likvidační životní styl (alkohol, kouření, drogy) 

 Osobní bezpečí (odmítání ubližování, šikany) 

 Noc s Andersenem 

 Třídní výlet do Moravského krasu 

Školní družina 

 LEGO den 

 Sportovní aktivity  

Komunikace školy s okolím 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

9 
 

 ZŠ HN je fakultní školou FHS UTB Zlín. 

 Škola spolupracovala s MŠ Horní Němčí a MŠ Slavkov  

 Rodiče byli seznámeni se školním řádem a informováni o zapojení do Národního plánu 
doučování a s tím souvisejících možnostech podpory. Rodiče měli k dispozici webové stránky 
školy, měli možnost kontaktovat pedagogické pracovníky prostřednictvím elektronické pošty 
a navštěvovat je v době konzultačních hodin. Proběhlo setkání s rodiči předškoláků. 

 Časopis Koulenka 

 Dveře dokořán – prezentace historie i současnosti školy pro širokou veřejnost při příležitosti 
110. výročí 

 Škola spolupracovala s dalšími organizacemi (ZŠ Dolní Němčí, ČSOP Pantoflíček, knihovna ve 
Slavkově, pedagogicko-psychologická poradna, obecní úřady, OSPOD). 

  

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků ve školním roce 2021/2022 

Počet 
účastníků Název akce 

Náklady v 
Kč 

6 Školení BOZP a PO 600 

1 Dvoudenní setkání pro ředitele škol (MAP II UB) 0 

1 Algoritmizace a programování (projekt SYPO) webinář 0 

1 
Na jedné lodi - interdisciplinární spolupráce v nejlepším zájmu dítěte (MAP II 
UB) 

0 

1 Jak na genetickou metodu výuky čtení a psaní 1200 

2 Činnostní učení na 1. stupni ZŠ 1700 

1 Sledování vývoje čtení a psaní u žáků na 1. stupni 1390 

1 
Setkání na téma Revize RVP ZV 2021 - Nová informatika + digitální 
gramotnost (MAP II UB) 

0 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 Škola spolupracovala s MŠ Horní Němčí a MŠ Slavkov. 

 Beseda s rodiči budoucích prvňáčků k zápisu k povinné školní docházce. 

 Rodiče byli na prvních třídních schůzkách seznámeni se školním řádem a informováni 

o záškoláctví, kontrole absencí dítěte ve škole, šikaně a vydírání. Byli upozorněni na 

nutnost sledování volného času svého dítěte (vědět, s kým se dítě přátelí, kde tráví 

volný čas). Rodiče měli k dispozici webové stránky školy (www.zshn.cz), mohli využít 

individuální konzultace či návštěvy ve vyučovací hodině. 

 Škola i v tomto školním roce úzce spolupracovala se Spolkem přátel ZŠ Horní Němčí.  

 Ve spolupráci se ZO ČSOP Pantoflíček proběhla akce Den stromů a Ekohrátky. 

 Ve spolupráci s firmou Kasko realizovala škola školní přírodovědnou soutěž (květen). 

 Ve spolupráci s Klubem stolního tenisu TJ Sokol Horní Němčí, KST Hluk a Českou 

asociací Stolního tenisu ČR jsme po celý školní rok realizovali kroužek stolního tenisu. 

 Škola pokračovala v realizaci kroužku Sportuj ve škole v ŠD i přesto, že podpora 

z MŠMT byla zastavena. 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

10 
 

 Prostřednictvím webových stránek škola informovala žáky a veřejnost o svých 

aktivitách. V průběhu školního roku 2021/2022 bylo prezentováno 121 aktualit ze 

života školy. Roční návštěvnost webu činila cca 17 000 zhlédnutí. 

 Žáci naší školy ve spolupráci se svými učiteli vydali 2 čísla školního žákovského časopisu 

Koulenka. 

 V regionálních novinách vyšel v průběhu školního roku 2021/2022 1 článek o naší 

škole, který byl publikován v souvislosti s výročím 110 let od otevření stávající školní 

budovy. 

 Škola o svých aktivitách informovala také ve vydání Horněmčanského zpravodaje 

(prosinec a červen) a Slavkovského zpravodaje. 

 Škola ve spolupráci se zřizovatelem vydala také brožuru ke 110 letům od otevření 

stávající školní budovy. 

 Žáci 5. ročníku se zúčastnili celostátního srovnávacího testování Kalibro v předmětech 

ČJ, AJ a M, kterého se zúčastnilo přes 3.500 základních škol z celé ČR. Celkové výsledky 

našich žáků ukázaly, že jsou ve srovnání s ostatními školami v ČR na výborné úrovni. 

Nejlépe si naši žáci vedli v jazyce anglickém, kde naše škola patří s úspěšností 69,3% 

mezi desetinu nejúspěšnějších škol v celé ČR. V matematice (úspěšnost 57,2%) patříme 

k mírně nadprůměrným školám. V ČJ (úspěšnost 62,9%) dosáhli naši žáci průměrného 

výsledku (viz Zpráva o výsledcích testování srovnávacími testy Kalibro). 

 V uplynulém školním roce proběhl plavecký výcvik žáků ve 2., 3. i 4. ročníku, aby 

čtvrťáci, kteří neabsolvovali v důsledku kovidu plaveckou přípravu v tradičních 

termínech (2. a 3. ročník), absolvovali alespoň její část. 

 Škola realizovala projekt OP VVV na ZŠ Horní Němčí II a III, v rámci kterého na ZŠ působí 

Klub logiky a deskových her a Čtenářský klub, jsou z něj realizovány projektové dny a 

hrazena personální podpora v podobě školního asistenta (v současnosti na 0,1 úvazku). 

 Škola je dlouhodobě zapojena nebo se v uplynulém školním roce zapojila do projektů 

Recyklohraní, Ovoce a zelenina do škol, Celé Česko čte dětem, Noc s Andersenem, 

Olympijský víceboj a opakovaně se zapojuje do celostátních srovnávacích testů (v 

uplynulém školním roce testování Kalibro). 

 V průběhu května absolvoval ředitel školy ve spolupráci s Ústavem školní pedagogiky 

FHS UTB Zlín týdenní stáž ve slovinské Lublani. 

 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2021/2022 nebyla na naší škole kontrolní činnost ze strany ČŠI prováděna.  

 

 

 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

11 
 

X. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

Škola hospodaří s finančními prostředky přidělenými ze státního rozpočtu (tzv. přímé 

vzdělávací výdaje) a od zřizovatele, dále s prostředky ze sponzorských darů, grantů a z vlastní 

doplňkové činnosti. 

Státní příspěvek na přímé vzdělávací výdaje pro rok 2021 činil 5.409.602,- Kč a byl vyčerpán na 

100%. 

Požadavek ředitele školy na příspěvek od zřizovatele byl na částku 800.000,- Kč. Schválený 

příspěvek od zřizovatele na rok 2021 činil 700.000,- Kč a byl čerpán ve výši 748 9770,59 Kč, tj. 

106,97%.  

Doplňková činnost organizace skončila za rok 2021 ziskem 48 770,59 Kč. 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2021 byl 0,- Kč, přičemž v rezervním fondu měla 

organizace k 31. 12. 2021 zůstatek 104.147,76 Kč a ve fondu odměn 200.979,- Kč a zůstatek 

peněžních darů od sponzorů školy činil 18.774,- Kč. 

Zřizovatel výsledky hospodaření organizace za rok 2021 schválil. 

XII. Závěr výroční zprávy 

Úkoly stanovené v jednotlivých oblastech školy se nám dařilo většinou s úspěchem plnit a 

neočekávané problémy efektivně řešit. 

1. Výchovně vzdělávací proces 

Výstupy ŠVP zapracované do časových plánů byly ve většině předmětů naplněny navzdory 

složité situaci po koronaviru a distanční výuce. Škola dokázala efektivně reagovat na 

postkovidovou situaci a plně využít prostředků z Národního plánu obnovy na doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem. V souvislosti s tím je na místě zmínit i výsledky srovnávacího 

testování Kalibro žáků 5. ročníku. Z evaluační zprávy společnosti Kalibro mimo jiné plyne, že 

„v testu Anglický jazyk dosáhli žáci školy výrazně nadprůměrných výsledků“. Nadprůměrného 

výsledku dosáhli žáci také v testu z matematiky, v jazyce českém byly na celostátním průměru. 

Odcházející páťáci nastoupili k dalšímu vzdělávání na víceletá gymnázia a ZŠ v okolí, z toho 

v jednom případě na ZŠ se sportovní přípravou. 

Kázeňských problémů jsme zaznamenali minimum. Klima ve škole je příznivé, atmosféra 

přátelská až rodinná, což lze do značné míry přičíst tomu, že je naše škola malá a každý každého 

zná. 

Podařilo se zahájit výuku dle nového ŠVP, který reflektuje aktualizace RVP. V učebním plánu 

tak došlo od 1. 9. 2021 ke změnám. Zrušili jsme předmět etická výchova a zavedli výuku 

informatiky ve dvou hodinách týdně (hodina ve čtvrtém a nově i v pátém ročníku). Pro potřeby 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

12 
 

výuky nové informatiky bylo do školy zakoupeno  množství pomůcek a pedagogové absolvovali 

řadu školení. 

2. Personální oblast 

V současné době pracuje na škole 7 pedagogů na pozicích učitel nebo vychovatel ŠD. Všichni 

pedagogové jsou plně kvalifikováni. Pedagogický sbor je stabilizovaný a velmi dobře 

spolupracuje. Jsou v něm zastoupeni mladí pedagogové na začátku své profesní kariéry, 

pedagogové ve středním věku i velmi zkušení učitelé. 

Vzhledem k trvale nízkému počtu žáků na naší škole aplikujeme v rámci úspor spojování tříd 

na výchovné předměty a i nadále slučujeme do jedné třídy nejméně početné ročníky. 

3. Oblast ekonomická a materiální 

Dlouhodobě je z hlediska financování problematický provoz školní jídelny. I přes dobrou 

výkonnost doplňkové činnosti je ŠJ z hlediska mzdových prostředků ztrátová. Potěšující 

zprávou je, že došlo k nárůstu počtu strávníků a také doplňková činnost výrazně pomohla 

negativní bilanci ŠJ posunout k vyrovnanému rozpočtu. 

Nejsložitějším ekonomickým problémem bude při přípravě rozpočtu na rok 2023 zohlednění 

extrémního nárůstu cen energií. 

4. Orientace práce školy na školní rok 2022/2023 

Hlavní priority: 

- Pokračovat v naplňování nového ŠVP. 

- Nadále spolupracovat s Ústavem školní pedagogiky FHS UTB Zlín jako fakultní škola, 

aktivně se zapojovat do projektů Ústavu školní pedagogiky a FHS, využívat potenciálu 

tohoto partnerství v maximální možné míře formou realizace společných projektů, 

zapojení pedagogů školy do projektů Ústavu a FHS, exkurzemi našich žáků na FHS, 

personální podporou ze strany studentů a pedagogů FHS při organizaci školních akcí a 

výletů. 

- I nadále pokračovat v aktivitách financovaných z Národního plánu doučování. 

- Ještě více se zaměřit na formativní hodnocení. Provést autoevaluaci dosavadního 

systému formativního hodnocení a po vyhodnocení zavést vhodné úpravy, zvážit 

výhradně slovní hodnocení ve výchovách (pracovní výchova, výtvarná výchova, 

hudební výchova). 

- Dále se zabývat řešením finanční situace ve školní jídelně. 

- Ve spolupráci se zřizovatelem stanovit nový rozpočet školy tak, aby zohlednil 

především nárůst cen energií. 

- Dokončit realizaci projektu OP VVV na ZŠ Horní Němčí III – realizace kroužků: Klub 

logiky a deskových her a Čtenářský klub, personální podpora školy ve formě školního 

asistenta, projektové dny ve výuce a včas pro tyto dny zajistit odborníky z praxe. 

- Pokračování kroužků Sportuj ve škole v ŠD a Všichni za stůl v ŠD i za cenu financování 

z provozního rozpočtu. 



Základní škola Horní Němčí, okres Uherské Hradiště                         Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

13 
 

- Pokračovat ve spolupráci se ZUŠ Folklorika (výuka hudebního oboru v prostorách ZŠ 

Horní Němčí). 

- Udržovat příznivé klima ve škole. 

- Pokračovat v projektech Recyklohraní, Ovoce a zelenina do škol, Celé Česko čte dětem, 

Noc s Andersenem, Sazka Olympijský víceboj. 

- Navázat na úspěšnou spolupráci se Spolkem přátel ZŠHN. 

- Pokračovat v dobré a vždy aktuální prezentaci školy na veřejnosti prostřednictvím 

internetových stránek, novinových článků atp. 

- Podporovat DVPP v maximální možné míře s ohledem na finanční možnosti 

organizace. 

- Ve spolupráci se zřizovatelem realizovat rekonstrukci tělocvičny s přístavbou 

nářaďovny, rekonstrukci třídy v přízemí a rekonstrukci školní družiny a to včetně řešení 

vlhkosti zdí v celé budově. 

- Stabilizovat pedagogický sbor pro další období (školní rok 2023/24 a dále) v návaznosti 

na počty žáků a případné odchody některých pedagogů do důchodu. 


